

Dolnośląski Urząd Wojewódzki

<https://www.duw.pl/pl/obsługa-klienta/mienie-zabuzanskie/17784,Karta-usług-ujawnienie-w-rejestrze-wybranej-formy-realizacji-prawa-do-rekompensa.html>
18.04.2024, 05:27

Karta usług - ujawnienie w rejestrze wybranej formy realizacji prawa do rekompensaty.

DOLNOŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI we WROCŁAWIU	KARTA USŁUGI	Nr: NRŚ-MZ.0133.2.2021 Data zatwierdzenia: 26.08.2021 r.
Co chcę załatwić?	Ujawnienie w wojewódzkim rejestrze wybranej formy realizacji prawa do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej.	
Kogo dotyczy?	Osób, które posiadają zaświadczenie lub decyzję potwierdzającą prawo do rekompensaty wydane na podstawie ustawy z dnia 8 lipca 2005 r. lub odrębnych przepisów i prawo to nie zostało zrealizowane do dnia złożenia wniosku.	
Co przygotować?	1. Oryginał zaświadczenia lub decyzji potwierdzającej prawo do rekompensaty; 2. Kserokopię dowodu osobistego oraz dokumentu potwierdzającego miejsca zamieszkania osób uprawnionych; 3. W przypadku śmierci osoby uprawnionej do rekompensaty wskazanej w zaświadczeniu lub decyzji, należy dołączyć postanowienie o stwierdzeniu nabycia spadku albo o dziale spadku lub zarejestrowany notarialny akt poświadczenia dziedziczenia, potwierdzające dziedziczenie przez wnioskodawcę po osobie, której prawo potwierdzono zaświadczeniem lub decyzją.	
Jakie dokumenty muszę wypełnić?	1. Wniosek o ujawnienie w rejestrze wojewódzkim wybranej formy realizacji prawa do rekompensaty; 2. Oświadczenie o wybranej formie realizacji prawa do rekompensaty.	
Jak wypełnić dokumenty?	Dokumenty należy uzupełnić w zakresie wszystkich wymaganych informacji. W przypadku, gdy pytanie nie dotyczy sytuacji wnioskodawcy należy wpisać „nie dotyczy” bądź skreślić miejsce na odpowiedź.	
Ile muszę zapłacić?	Ujawnienie w rejestrze wojewódzkim wybranej formy realizacji prawa do rekompensaty jest bezpłatne.	
Kiedy złożyć dokumenty?	Składanie wniosków o ujawnienie nie zostało ograniczone terminem.	
Gdzie załatwię sprawę?	Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu Pl. Powstańców Warszawy 1 50-153 Wrocław Wydział Nieruchomości, Rolnictwa i Środowiska Oddział Mienia Zabuząńskiego Informacja telefoniczna: 71 340 61 56	
Co zrobi Urząd?	Po otrzymaniu wniosku o ujawnienie w rejestrze wojewódzkim wybranej formy realizacji prawa do rekompensaty wraz z oryginałem zaświadczenia lub decyzji potwierdzającej prawo do rekompensaty wydanych na podstawie odrębnych przepisów, organ sprawdza kompletność wniosku i zgodność z prawem wydanego zaświadczenia lub decyzji. W przypadku wykrycia braków, wzywa do jego uzupełnienia, zaś po uzupełnieniu dokonuje wpisu w rejestrze wojewódzkim. Po ustatecznieniu decyzji wydanej na podstawie ustawy z dnia 8 lipca 2005 r. organ z urzędu dokonuje wpisu w rejestrze wojewódzkim.	
Jaki jest czas reakcji?	Wojewódzki rejestr osób uprawnionych do rekompensaty uzupełniany jest na bieżąco.	
Jak się odwołać?	Nie przysługuje odwołanie.	

Informacje dodatkowe	Dokumenty należy składać w oryginałach albo odpisach bądź kopiach poświadczonych urzędowo lub notarialnie. Dokumenty można przesłać pocztą na adres: Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu Wydział Nieruchomości, Rolnictwa i Środowiska Oddział Mienia Zabuzzańskiego 50-153 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1 lub składać osobiście w siedzibie Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, pl. Powstańców Warszawy 1.
Podstawa prawna	Ustawa z dnia 8 lipca 2005 roku o realizacji prawa do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2017 r., poz. 2097)

Karta ma charakter informacyjny i nie stanowi wykładni prawa

[Drukuj](#)
[Generuj PDF](#)
[Powiadom](#)
[Powrót](#)

liczba wejść: 1764
